
 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 26. února 2020 

 

 

Přítomni: 

 

 

dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Kühnová ml., dr. Studnička, dr. 

Myslivcová-Fučíková, Mgr. Chrienová, sl. Tvrdíková, Bc. Prchalová 

 

Omluveni: Bc. Skoupilová 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Program: 1. Souhlas AS děkanovi PřF jmenovat členkou VR prof. Evu Milkovou. 

2. Projednání akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru ICT ve vzdělávání. 

3. Projednání akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru Didaktika fyziky. 

4. Návrh doktorského studijního programu Didaktika fyziky. 

5. Různé. 

 

  

Dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, konstatoval, že je přítomno 

7 členů Akademického senátu PřF UHK z celkového počtu 9, a tím je tedy senát 

usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního zasedání. 

  
K bodu 1) Souhlas AS děkanovi PřF jmenovat členkou VR prof. Evu Milkovou. 

Pan děkan sdělil členům senátu záměr dojmenovat do Vědecké rady PřF UHK prof. RNDr. Evu 

Milkovou, Ph.D., objasnil skutečnosti, které ho k tomuto kroku vedou a na závěr požádal 

senátory o souhlas.  

Dr. Studnička otevřel k výše uvedenému diskuzi. 

 doc. Hubálovský sdělil, že účastenství prof. Milkové bude pro Vědeckou radu PřF UHK 

přínosem. 

 

O udělení souhlasu jmenovat členkou Vědecké rady PřF UHK doc. RNDr. Evu Milkovou, 

Ph.D. bylo hlasováno: 

pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 

 

Na základě výsledků hlasování byl panu děkanovi udělen souhlas jmenovat členkou Vědecké 

rady PřF UHK prof. RNDr. Evu Milkovou, Ph.D. 

 

K bodu 2) Projednání akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru ICT ve vzdělávání. 

Doc. Hubálovský seznámil přítomné s předloženým akreditačním materiálem a vysvětlil důvod 

předložení.  Dále seznámil přítomné s Kritérii hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke 



jmenování profesorem na PřF UHK, která však nejsou součástí akreditace, budou přílohou 

Rozhodnutí děkana, v němž budou upřesněna pravidla pro habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na PřF UHK. 

Na zasedání se dostavila Bc. Eliška Prchalová. 

Dr. Studnička otevřel k výše uvedenému diskusi. 

 Dr. Kühnová st. a dr. Kühnová ml. vznesly připomínky k formální stránce předloženého 

materiálu, k tomu doc. Hubálovský sdělil, že materiály budou po formální stránce ještě 

upravovány. 

 

O návrhu akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke jmenování 

profesorem v oboru ICT ve vzdělávání bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

 

Na základě výsledků hlasování byl návrh výše uvedené akreditační žádosti přijat.  

 

K bodu 3) Projednání akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru Didaktika fyziky. 

Pan děkan doc. Kříž seznámil přítomné s předloženým materiálem a sdělil, že výše uvedená 

žádost navazuje na habilitační práva, která nám v letošním roce končí. 

Dr. Studnička otevřel k výše uvedenému diskusi: 

 Dr. Kühnová st. a dr. Kühnová ml. vznesly připomínky k formální stránce předloženého 

materiálu, k tomu doc. Kříž sdělil, že materiály budou po formální stránce ještě 

upravovány. 

 

O návrhu akreditační žádosti o udělení habilitačních práv a práv ke jmenování 

profesorem v oboru Didaktika fyziky bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

 

Na základě výsledků hlasování byl návrh výše uvedené akreditační žádosti přijat.  

 

K bodu 4) Návrh doktorského studijního programu Didaktika fyziky. 

Pan děkan doc. Kříž seznámil přítomné s předloženým materiálem, sdělil, že doktorský studijní 

program Didaktika fyziky máme akreditovaný do roku 2024, v současné době již pouze na 

dostudování. 

Dr. Studnička otevřel k výše uvedenému diskusi: 

 dr. Kühnová ml. upozornila na nefunkční odkazy v zaslaných materiálech, doc. Kříž 

sdělil, že odkazy v právě předkládaném materiálu již byly upraveny a jsou funkční. 

 dr. Kühnová st. vznesla připomínky k formální stránce předkládaných materiálů. 

 

O návrhu doktorského studijního programu Didaktika fyziky bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

 

Na základě výsledků hlasování byl návrh výše uvedeného doktorského studijního programu 

přijat.  

 

 



K bodu 5) Různé 

 členka studentské komory Mgr. Chrienová prezentovala názor studentské komory AS 

UHK možnost sjednocení provádění voleb, konkrétně volby jednoho kandidáta do 

zaměstnanecké komory AS PřF UHK studenty, tak jako to má ve svém Volebním řádu 

FIM UHK. Pan děkan k tomu sdělil, že každá fakulta má ohledně voleb svoje předpisy 

a doporučil zařadit tento bod na další jednání AS PřF UHK. 

 

 

 

 

 

Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 26. února 2020 přijal usnesení: 

1) AS Př UHK uděluje souhlas ke jmenování prof. RNDr. Evu Milkovou, Ph.D. členkou 

Vědecké rady PřF UHK. 

2) AS PřF UHK projednal akreditační žádost o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru ICT ve vzdělávání, doporučuje formální úpravu žádosti. 

3) AS PřF UHK projednal akreditační žádost o udělení habilitačních práv a práv ke 

jmenování profesorem v oboru Didaktika fyziky, doporučuje formální úpravu žádosti. 

4) AS PřF UHK projednal návrh doktorského studijního programu Didaktika fyziky, 

doporučuje formální úpravu žádosti. 

 

O schválení usnesení bylo hlasováno: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 

předseda AS PřF UHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


